UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA FEDERAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA

CONCURSO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO (EBTT)

DA UNIDADE UNIVERSITÁRIA FEDERAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL NÚCLEO DE

DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA (UUNDC/UFC) – EDITAL 05/2024

DATA E ORIENTAÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

A prova escrita será realizada no dia 08/05/2024, no horário de 9 às 13h.

Local: Bloco 860 – Departamento de Estudos Interdisciplinares (DEINTER), ao
lado da Unidade Universitária Federal de Educação Infantil Núcleo de Desenvolvimento
da Criança (UUNDC/UFC), Campus do Pici, Fortaleza-CE.

Os candidatos devem comparecer ao local da prova no horário de 8h às
8h45min.

Cada candidato deve apresentar/providenciar:
- documento de identidade com foto;
- canetas esferográficas azuis ou pretas (mais de uma, por precaução);
- garrafa de água para uso individual;

Atenciosamente,

Equipe organizadora do Concurso